Gerakan

Muhammad bin Ali ini mendapat dukungan dari kelompok Mawali yang selalu

ditempatkan sebagai masyarakat kelas dua. Selain itu, juga mendapat dukungan

kuat dari kelompok Syiah yang menuntut hak mereka atas kekuasaan yang pernah

dirampas oleh Dinasti Bani Umayyah. Akhirnya pada tahun 132 H/750 M,

Marwan bin Muhammad dapat dikalahkan dan akhirnya meninggal di Fustat,

Mesir pada 132 H/750 M. Sejak itu, secara resmi Dinasti Abbasiyah mulai berdiri.

pemimpin keturunan bangsa Persia. Gerakan ini mendapat dukungan penuh dari

golongan Syiah dan kaum mawali yang merasa di kelas duakan oleh pemerintahan

Bani Umayyah. Pada waktu itu ada beberapa faktor yang menyebabkan Dinasti

Umayyah lemah dan membawanya kepada kehancuran, akhirnya pada tahun 132

H (750 M) tumbanglah daulah Umayyah dengan terbunuhnya khalifah terakhir

yaitu Marwan bin Muhammad dan pada tahun itu berdirilah kekuasaan Dinasti

Bani Abbas atau khalifah Abbasiyah karena para pendiri dan penguasa dinasti ini

keturunan al-Abbas paman Nabi Muhammad Saw.